SPRAWOZDANIE

Dyrekcyi Towarzystwa Kredytowego
miasta Warszawy

za trzydziesty dziewiąty rok istnienia Towarzystwa,

to jest za czas -, od dnia 18 września (1 października) 1908 r. do dnia
18 września (1 października) 1909 r.

W zastosowaniu'się do 65 Ustawy, Dyrekcya ma zaszczyt przedsta
wić sprawozdanie za trzydziesty dziewiąty rok finansowy Towarzystwa,
ukończony z dniom 17 (30) września 1909 roku.

W roku sprawozdawczym, jak to wykazują zamieszczono niżej rezul
taty finansowe, wskutek podniesienia się kursu listów naszego Towarzy
stwa, zaźądań o nowe pożyczki było stosunkowo więcej, a ogół wierzytel
ności, w porównaniu z rokiem finansowym 1907/8, zwiększył się o rubli
3588100.

Komitetu Urządzającego w Króle
stwie Polskiem z dnia 5 lutego 1869 roku.

W roku znów obecnym, dnia. 19-go kwietnia, zapadła,
uchwala Rady Państwa, Najwyżej zatwierdzona, o przy
wróceniu spłaty czynszów instytutowych i szpitalnych, któ
rych skup był dotąd wstrzymany z mocy uchwały Komitetu
Ministrów z dnia 15 (27) listopada 1896 roku.

Tym sposobem usunięte zostały trudności, tamujące
spłaty czynszów rządowych i instytutowych.

O źródłach
dochodów miej
skich dla miast
Królestwa Pol

skiego.

W zastosowaniu się do życzenia, wyrażonego na Zebra
niu Pełnomocników z dnia 4 (17) grudnia 1908 r., i w uzu
pełnieniu wzmianki, zamieszczonej w sprawozdaniu za rok
zeszły, Dyrekcya w sprawie samorządu miejskiego przedsta
wia. następującą relacyę:

Delegacya, z ramienia. Towarzystwa. Kredytowego m.
Warszawy przy rozpal rżeniu projektu ustawy o źródłach

5

dochodów miejskich dla miast Królestwa.

Z powodu wystąpienia z Towarzystwa,
1 uczestnika i ukończenia 20 lat służby
przez 2 uczestników wypłacono . ... „ 16374 „ 941

Z końcem przeto upłynionego roku
finansowego fundusz Kasy przezorności
i pomocy 72 uczestników wynosił . . . rb. 270330 k. 85

Na pokrycie tej sumy Kasa, przezorności i pomocy po
siadała, z dniem 17 (30) września 1909 r. rb. 284500 w listach
zastawnych m. Warszawy, tudzież jedną pożyczkę premiową
na. rb. 100 i wreszcie rb. 6119 k. 151 gotowizną.

Zapomogi. Na zebraniu Pełnomocników, odbytem 4 (17) grudnia.
1908 roku, udzielone zostały przez Towarzystwo, w charak
terze właściciela domu jednorazowe zapomogi:

1) dla Warszawskiego Tow. Dobroczynności rb. 3000
2) dla Towarzystwa doraźnej pomocy lekar

skiej 200

Razem . . . . rb. 3200

Sumy powyższe wniesione zostały do kas właściwych.

Niszczenie umo
rzonych listów

Czynność ta dopełniona została w biurze Dyrekcyi,
w dniu 3 (16) marca 1909 roku, wobec delegowanych Człon
ków Komitetu Nadzorczego i deputata ze strony Ministeryum
Skarbu, przy zastosowaniu tych samych formalności, jak
w latach poprzednich.

Spaleniu uległy:

1) listy zastawne, wycofano z obiegu w czasie od 18
września (1 października) 1907 r. włącznie do dnia 17 (30)
września 1908 roku, a mianowicie:

a) spłacone skutkiem losowania:

Servi III sztuk 38 na rubli 11150

„ IV 99 369 99 159 650

5 7 v 93 580 95 284700
/ „ VI 99 282 95 138150

„ VII 99 795 99 484000

,, VIII 39 1282 39 1084700

Razem sztuk 3346 na, rubli 2162350

b) zwrócone skutkiem wystąpienia i konwersyi:

. i j x i 1
wego do kapi kupony po upływie lat dziesięciu od terminu, w którym piat-

talu zasobowego, nymi się stały, tracą swoją wartość, przypadający zaś za nie
fundusz przechodzi na korzyść Towarzystwa, z przeznacze
niem go na kapital zasobowy (§ 49 Ustawy).

W ubiegłym roku,- mianowicie w dniu 18 (31) marca
1909 roku, upłynął dziesięcioletni termin wypłaty za kupony
pierwszego półrocza 1.899 roku, a w dniu 17 (30) września
1909 roku ostateczny termin wypłaty za kupony drugiego
półrocza 1899 roku.

Ponieważ w tych ostatecznych terminach realizacyi nie
zostało przedstawionych do zapłaty kuponów pierwszego
półrocza 1899 roku na rubli 748 kop. 75 i kuponów drugiego
półrocza 1899 roku na rubli 704 kop.

111. PAPIERY PROCENTOWE,

nabyte na własność Towarzystwa z funduszów kapitału zasobowego.

Z dniem 18 września. (1 października) 1908 r. Towarzystwo posiadało:

a) 41% wolnych od podatku obligacyj drogi żelaznej
Fabryczno-Łódzkiej,

na sumę nominalną rb. 117000
które przedstawiały wartość rb. 111150

W ubiegłym roku finansowym kupiono tychże
obligacyj na sumę nominalną ’ . . „ 500

które kosztowały „ 475

Zalegające z dniem 18 września (1 października) 1909 roku wykazane
w bilansie za rok 1907/8:

rata październikowa 1907 roku rb. 9566 k. 341
rata kwietniowa 1908 roku 441777 „ 41

oraz kara od tychże i koszta egzekucyjne „ 18729 „ 14
w ubiegłym roku finansowym w zupełności zrealizowane zostały.

Do wykazanej wyżej sumy obu rat, wynoszącej . .

z przeniesienia . . . rb. 275092 k. 04

na uchwalone przez Ogólne Zebranie Pełnomocników
z dnia 4(17) grudnia 1908 roku:

dodatkowe wynagrodzenie dla Członków Dyrekcyi
za 1907/8 rok . . • „ 6000 „

jednorazowy zasiłek dla urzędników Towarzystwa . „ 10000 „ —
jednorazową zapomogę dla Warszawskiego Towa

rzystwa Dobroczynności 5000 „ -
Pomnik dla b. Prezesa. Dyrekcyi ś. p. Aleksandra

Makowieckiego - „ 1912 ,, 40

. . rb. 15984 k. 08

a że w tymże czasie potrącono, przy zapłacie należno
ści za wylosowane listy zastawne, wartość brakujących
kuponów w kwocie 6829 ,, 12

W dniu więc 17 (30) września 1909 roku pozostała
do zrealizowania należność za zapłacone kupony od li
stów zastawnych wylosowanych wynosiła rb. 9 154 k. 96

8

I. KAPITAŁ ZASOBOWY. *

Z dniem 18 września (1 października) 1908 roku
kapitał zasobowy wynosił rb. 7458601 k. 55

W ciągu uplyniónego roku finansowego przybyło:

a) z raty październikowej 1908
roku . . . rb. 124525 k. 88

b) z raty kwietniowej 1909 roku „ 126810 „ 52
c) z opłaty Vs0/« pobieranej na

zasilenie kapitału zasobowego:
w I-em półroczu

1908/9 roku.

. ‘ 32253 „03

m) w zaliczeniu, udzielonem na ulgi w opłacie
zaległych rat „ 41)1846 „ —

n) w zaliczeniu do funduszu losowania. . . . „ 167 55

o) wgotowiźnie „ 54114 „891

Razem. . rb. 7681823 k. 55

II. PRZEWYŻKA KAPITAŁU ZASOBOWEGO
PONAD NORME, i.

Z dniem 18 września (1 października) 1908 roku przewyżka kapitału
zasobowego ponad normalną jego wysokość wynosiła rb. 920777 k. 961

W uplynionym roku finansowym użyto:

1) na zmniejszenie raty kwietniowej 1909 r. w sto
sunku 3/4 °/0 od wierzytelności Towarzystwa, wynoszącej
w dniu 19 marca (1 kwietnia) 1909 r. rb. 118936300.
po strąceniu pożyczek, od których nie opłacono całko
witych 4°/0 na kapitał zasobowy w sumie rb. 18272300.
czyli od rb. 100664000 . . ’ . ; rb. 754980 k.—

do przeniesienia . . . rb. 754980 k. — rb. 920777 k.

S Z T U K I

_ 203 170 130 231

1

734
1 286 1003 654 967 3 910

— 1264 798 564 1049 3 675
3 665 17 006 7 211 1484 12 983 42 349

10 668 23 73(1 14882 — 30468 79 748 1
i______ ____ v

14333 43 489 24064 2 832 45 698 130 416

V. LISTY ZASTAWNE WYLOSOWANE.

Z dniom 18 września (1 października) 1908 r. pozostawało w obiegu
wylosowanych, a do zapłaty nieprzedstawionych listów zastawnych, któ
rych termin płatności upłynął przed 18 września (1 paździer
nika) 1908 roku rb. 336450
oraz listów zastawnych, wylosowanych w dniu 19 maja.
(1 czerwca) i 20 maja (2 czerwca) 1908 roku, których
termin płatności przypadał w dniu 18 września
(1 października) 1908 r rb. 1143600
po strąceniu zapłaconych przed 18 września
(1 października) 1908 r „ 122300 „ 1021300

było więc razem. . . rb. 1 357 750

W ubiegłym roku finansowym przybyło listów zastaw
nych, wylosowanych w dniu 18 listopada (1 grudnia) i 19
listopada (2 grudnia) 1908 roku „ 1167900
oraz wylosowanych w dniu 19 maja (1 czerwca) i 20 maja
(2 czerwca) 1909 roku „ 1187 900

było więc razem do zapłaty wylosowanych listów zastaw
nych na'sumę rb. 3713550

W ciągu ubiegłego roku finansowego wy Z cl

listy zastawne wylosowane, których płatność przypadała
przed 18 września (1 października) 1909 roku rb. 2 206 650
oraz zdyskontowano listów zastawnych, któ
rych termin płatności przypadał w dniu 18-ym
września (1 października) 1909 roku . . . . „ 111100 2317750

W dniu więc 17 (30) września 1909 roku pozostawało
w obiegu wylosowanych listów zastawnych na sumę . . . rb. 1395800

a mianowicie:

6179

VI. NALEŻNOŚĆ ZA UBIEGŁE KUPONY.

Z dniem 18 września (1 października) 1908 roku pozostawało do za
płaty kuponów ubiegłych do 2-go półrocza 1907 roku
włącznie .......................................................................... rb. 69591 k. 50
oraz kuponów 1-go półrocza 1908 roku z pierwotnej
sumy tychże kuponów rb. 2328938 k.

X. RATY PRZEDTERMINOWE.

Z dniem 18 września (1 października) 1908 r. pozostawało:

1) wpływów na ratę październikową 1908 roku . . . rb. 16423 k. 17

W ubiegłym roku finansowym opłacono rat od po
życzek przed terminem płatności,jako wpływy:

na ratę kwietniową 1909 r., . . . rb. 16213 k. 241
„ październikową 1909 r. . . „ 25018 „891 „ 41232 „ 14

było więc razem .

. . . „ 202836 „ 521

było więc razom. . . rb. 210348 k. 25

Z tej sumy zaliczono na poczet
najbliższych rat . rb. 174776 k.—

oraz zwrócono
w gotowiźnie z po
wodu niedojścia do
skutku pożyczek . „ 113 „771 „ 174889 „771

pozostawało rat od pożyczek niewypłaconych . . „ 35458 „ 471

W dniu więc 17 (30) września 1909 r. pozostawało
wpływów’ na ratę paździoru i kowTą 1909 r., oraz rat od
pożyczek niewypłaconych rb. 60477 k. 37

J b Z

burgu „ 12338 „ 18
oraz komisowe, należne korespondentom za realizacyę „ 243 „ 55

razem . . . rb. 110483 k. 19

W roku sprawozdawczym wpłacono gotowizną do
mowi Bankowemu „II. Wawelberg”
w Warszawie rb. 12361 k. 94
i pokryto rachunkiem przekazowym
w Banku Handlowym w Warszawie „ 98121 „25 „ 110483 „ 19

W dniu więc 17 (30) września 1909 roku na rachunku koresponden
tów salda nie pozostawało.

XII. FUNDUSZE PRZECHODNIE.

Z dniem 18 września (1 października) 1908 roku pozostawało niewy
płaconych różnych należności rb. 145984 k. 361
oraz kaucyj Stowarzyszonych „ 68666 „ 331

bylo więc razem . . rb. 214650 k. 70

W ubiegłym roku finansowym przybyły:
przeniesiona z rachunku kuponowego należność za
kupony od depozytów prywatnych, przypadające Sto
warzyszonym należności z powodu spłaty pożyczek
i różne fundusze obco w sumie .

II. W skarbcu Towarzystwa.

1) złożone do zachowania:

Według bilansu z dnia 18 września (1 października) 1908 roku ogólna
suma listów zastawnych m. Warszawy, złożonych do zachowania przez
osoby prywatne, oraz kasę przezorności i pomocy urzędników i oficjali
stów Towarzystwa wynosiła rb. 31 301800 k.—

W ubiegłym roku finansowym oddano Towarzystwu
do zachowania listów zastawnych m. Warszawy . . „ 7297350 „ —

było więc razem . . rb. 38 599 150 k. —

a że w tymże czasie podniesiono przez osoby prywatne
i kasę przezorności i pomocy urzędników i oficyalistów
Towarzystwa. „ 7934800,,-

w dniu więc 17 (30) września 1909 roku pozostawa
ło w zachowaniu Towarzystwa listów zastawnych, na-V t) 7

leżących do osób prywatnych rb. 30664350 k.—
2) Depozyt tymczasowy:

w 5% listach zastawnych m. Warszawy. . . rb. 250
w 41% „ „ „ . . 5000,, 5250,,—

3) ' Depozyt kasy przezorności i pomocy urzędni
ków i oficyalistów Towarzystwa:

1589
k. 20i, Komitet Nadzorczy ma zaszczyt wnieść, ażeby Zgromadzenie Peł
nomocników:

1) Sprawozdanie Dyrekćyi z jej działalności za czas od 18-go
września (1 października) 1908 r. do włącznie dnia 17 (30) września
1909 roku, oraz przytoczone w niem czynności i bilans zatwierdziło
i z takowych ją pokwitowało;

2) aby Ogólne Zgromadzenie Pełnomocników zatwierdziło włą
czenie do kapitału zasobowego prze wyżki wpływów nad wydatki
w sumie rubli 305953 kop. 30î.

Warszawa, dnia 2 (15) listopada 1909 r.
I

Prezes Komitetu Nadzorczego: Bar. Kronenberg Leopold
Członkowie: Manduk Antoni

Marconi Władysław
Marczewski Ludwik
Powichrowski Włodzimierz
Pruffer Józef
Rotwand Stanisław.

jlnnex lit. Ji
WYKAZ

poniesionych w roku 1908/9 wydatków w porównaniu z etatem na tenże rok
ustanowionym.